
Jednání starostů okrsků a 
Výkonného výboru OSH 

13. 6. 2022



Program jednání

• Informace z OSH,

• Výsledky soutěží,

• Návrh na zvýšení členských příspěvků od 1. 1. 2023,

• Datové schránky,

• Plán akcí na 2. pololetí roku 2022,

• Různé,



Informace z VV OSH

• Odborná rada historie

• Datové schránky – povinnost od 1. 1. 2023
• Seminář pro SDH – podzim 2022

• kdo nebude mít do 1. 1. zřízenou, bude automaticky zřízena v 1. čtvrtletí 2023

• zřízení – místo CzechPoint – úřad, pošta – žádá – starosta (osobně)

• komunikace s úřady – finanční úřad, celní správa (hlášení alkoholu), dotace, 
atd.

• fikce doručení – lze nastavit upozornění na email



Návrh na zvýšení členských příspěvků

• návrh zvýšení od 1. 1. 2023 na 150,- Kč na člena
• Zvýšení odvodu z OSH na SH ČMS (doposud bylo 10,- Kč na MH a 20,- Kč na 

dospělého, do 1. 1. 2023 bude 50,- Kč jednotně)

• Výše členského příspěvku je min. 10 let stejná, ale rostou provozní náklady



Návrh na zvýšení členských příspěvků

• Hlasování per rollam
• Hlasovací lístky – pro všechna SDH – vyplní název, hlasování razítko a podpis 

starosty

• Dodat na OSH do 10. 9. 2022

• Výsledek hlasování – volební komise:
• Za OKRR – Josef Matějka

• Za VV OSH – Jiří Sazima

• Starosta okrsku -



Odborná rada mládeže

• 13. 4. 2022 – Aktiv vedoucích mládeže

• 23. 4. 2022 – závod L60 a L100 – Česká Třebová (110 MH, 55 dorostu)

• 29. 4. 2022 – závod L60 – Choceň (226 MH – kvalifikace MČR)

• 7. 5. 2022 – závod L100 – Vysoké Mýto (70 jednotlivců)

• 13. 5. 2022 – závod L60 – Svatý Jiří (125 závodníků)



Odborná rada mládeže

• 27. – 28. 5. 2022 Okresní kolo hry PLAMEN – Mladkov 
• Poslední závod Ligy 60 m – celkové vyhodnocení

• 29 družstev mladších žáků, 39 starších žáků

• Mladší – vítěz Bohousová, starší – vítěz Lukavice A

• 3. – 4. 5. 2022 Krajské kolo hry PLAMEN – Chrudim
• Lukavice A – 1. místo – postup na MČR

• Lukavice B, Dolní Dobrouč – 5. a 6. místo



Odborná rada mládeže

• 12. 6. 2022 Okresní kolo soutěže dorostu – Mladkov
• Poslední závod Ligy 100 m

• Krajské kolo – 18. 6. 2022 - Pardubice

• Orlickoústecká liga MH v požární útoku
• Již proběhly 3 závody – Bohousová, Lukavice, Letohrad-Kunčice



INFORMACE 

RADY PREVENCE  A 

OCHRANY OBYVATELSTVA

PRO JEDNÁNÍ 

STAROSTŮ OKRSKŮ A 

VÝKONNÉHO VÝBORU OSH



Malá rekapitulace činnosti 
ORP a OO 

leden  - červen 2022



Školení – orientace v neznámém 

prostoru za snížené viditelnosti

19. března 2022

Pevnost Hůrka - Králíky

Lektor: David Hynek – příslušník HZS

Účast: 36 členů SDH







48. ročník soutěže

„POŽÁRNÍ OCHRANA 

OČIMA DĚTÍ A MLÁDEŽE“

okresní kolo:
Počet zúčastněných dětí celkem: 756

Počet zúčastněných škol celkem: 17 

Z toho:

 mateřských: 6

 základních:11

 středních: 0

Jiných subjektů (DDM, kroužky atd.): 1

Počet zúčastněných SDH celkem: 26 



Slavnostní vyhodnocení

okresního kola

48. ročníku soutěže

„POŽÁRNÍ OCHRANA 

OČIMA DĚTÍ  A MLÁDEŽE“

21. dubna 2022

v kulturním domě 

v Lukové









48. ročník soutěže

„POŽÁRNÍ OCHRANA 

OČIMA DĚTÍ A MLÁDEŽE“

Krajské kolo:

Počet zúčastněných dětí celkem: 1367

Počet zúčastněných škol celkem: 39

Z toho:

 mateřských: 13

 základních: 25

 středních: 1

Jiných subjektů (DDM, kroužky atd.): 3

Počet zúčastněných SDH celkem: 66



Z našeho okresu  se umístilo

18 dětí  

Z toho obsadily:

7 - prvních míst, 

5  - druhých míst 

6 - třetích míst 

Opět nejsilnější zastoupení 

našeho okresu v rámci 

Pardubického kraje!



Slavnostní vyhodnocení

krajského kola

48. ročníku soutěže

„POŽÁRNÍ OCHRANA 

OČIMA DĚTÍ  A 

MLÁDEŽE“

20. května 2022

v Multifunkčním centru 

v Hlinsku





Slavnostní vyhodnocení

republikového kola

48. ročníku soutěže

„POŽÁRNÍ OCHRANA 

OČIMA DĚTÍ  A MLÁDEŽE“

10. června 2022

Výstaviště Litoměřice

hotel Koliba



Republikové výsledky 
literárně-výtvarné soutěže 

„Požární ochrana očima
dětí a mládeže 2022“

Kategorie ZŠ 1
obsadil  2. místo

Šimon Faltus 
MŠ a ZŠ Josefa Luxe Nekoř 







Republikové výsledky 
literárně-výtvarné soutěže 

„Požární ochrana očima 
dětí a mládeže 2022“

Kategorie K 1

děti s více tělesnými vadami 6 – 10 let 

obsadil  2. místo
Adam Horák
SDH Luková 







Republikové výsledky 
literárně-výtvarné soutěže 

„Požární ochrana očima dětí a 
mládeže 2022“

Kategorie DT 1

Digitální technologie
žáci a studenti ve věku 12 – 18 let

Prezentace:
Minimálně 10 snímků - max. 20 snímků



2. místo

Natálie Jindrová

ZŠ a MŠ Libchavy

„ŽIVELNÉ KATASTROFY – NÁROČNÝ ÚKOL PRO HASIČE“









Okresní sdružení hasičů Ústí nad Orlicí –

http://www.oshusti.cz/
Rada prevence a ochrany obyvatelstva

Vedoucí Květuše 

Bogapovová

Choceň 724 577 420 bogapovova@seznam.cz

Člen Jiří Jedlička Dolní Čermná 731 656 052 jjedl@seznam.cz

Člen Bc. Milan Kacálek Králíky 605 142 142 kacalek.m@gmail.com

Člen Petr Kroulík Říčky 732 281 749 petr.kroulik@tiscali.cz

Člen Michal Ryšavý Česká Třebová 608 614 314 michalrys@email.cz

Člen Jaroslav Skalický Výprachtice 732 412 582 jardaskal.242@seznam.cz

Člen Ing. Pavel Štefek Líšnice 736 767 730 stefek.pavel@seznam.cz

http://www.oshusti.cz/


Děkuji za pozornost

Květuše Bogapovová

Vedoucí odborné rady prevence 

a ochrany obyvatelstva



Aktiv zasloužilých hasičů

• 9. 4. 2022 – okresní setkání nositelů titulu ZH a nositelů Řádu sv. 
Floriána – Sudslava

• 10. 9. 2022 – krajské setkání ZH v areálu Fabrika Svitavy

• Udílení titulů ZH Přibyslav 
• 4. 5. 2022 – Josef Štefek – SDH Líšnice





Odborná rada Represe
Informace pro SDH

Zkoušky odborností Hasič II. a III.

V roce 2022 uspořádány celkem 3 termíny zkoušek 

odborností Hasič III a Hasič II

26.2.2022 v Králíkách

5.3.2022 v Ústí nad Orlicí

19.3.2022 v Doubravicích

V současné době máme v okrese Ústí nad Orlicí:

385 držitelů odznaku odbornosti Hasič III

216 držitelů odznaku odbornosti Hasič II

10 držitelů odznaku odbornosti Hasič I



Odborná rada Represe
Informace pro SDH

Výcvik

ORR dne 21. března 2022 schválila požadavek na okrsky

• uspořádat jednou ročně minimálně jedno společné cvičení všech SDH v okrsku,

• stanovená dokumentace 

(v souladu s Vyhláškou MV č.247/2001 Sb. – praktický výcvik JPO a nebo 

prověřovací cvičení nebo taktické cvičení dle Pokynu GŘ HZS ČR č. 7/2009)

• plánované cvičení ohlásit ORR minimálně 14 dní před dnem konání na e-mail 

ORR: orr.uo@seznam.cz



Odborná rada Represe
Informace pro SDH

Rozhodčí požárního sportu

Dne 25. 03. 2022 od 16:00 - 20:30 hod. a 26. 03. 2022 od 8:00 - 14:30 hod. 

se na zasedací místnosti SH ČMS SDH Choceň uskutečnilo školení 

nových rozhodčích v požárním sportu. 

Školení se zúčastnilo 18 osob z nichž jedna zkoušku nesplnila. 

Úroveň znalostí však nedosahuje takové výše, 

jakou by si rozhodčí-instruktoři představovali.

Dne 26. 03. 2022 od 8:00 - 14:30 hod. se na zasedací místnosti SH ČMS SDH Choceň 

uskuteční školení a přezkoušky rozhodčích v požárním sportu. Přezkoušení se 

zúčastnilo pouze 6 osob a všechny zkoušku splnili.

Školení proběhlo podle Sbírky interních aktů řízení generálního ředitele HZS ČR  

částka 10/2018 ze dne 16. února 2018, Přílohy k Pokynu GŘ HZS ČR č. 10/2018 

Pravidla požárního sportu a Technická příloha pravidel požárního sportu. 



Odborná rada Represe
Informace pro SDH

Školení - motorové pily.

Garantem akce je Milan Kotyza - 776 772 369, Kotyza7@seznam.cz

Školení dle Směrnice pro HZS - školení těžař i tesař, platí i pro civilní sektor. 

Školení proběhlo v dubnu 8 osob, v květnu 4 osoby

Horní Sloupnice – 5 osob velitel nepřihlásil, Dolní Sloupnice 2 osoby přihlášeny, 

nezúčastnili se praktické části, Újezd u Chocně přestal komunikovat.

Organizátorem byli kontaktováni telefonicky a požádáni o doplnění všech informací.



Odborná rada Represe
Informace pro SDH

Výsledky soutěží v požárním sportu - Základní kolo - Okresní kolo
Mladkov 11. června 2022

Pořadí Kategorie MUŽI I. MUŽI II. ŽENY I. ŽENY II.

1. Svatý Jiří Lanšperk Letohrad-Kunčice Černovír

2. Česká Rybná Mistrovice Kameničná

3. Lanškroun Černovír Žampach

4. Horní Třešňovec Líšnice

5. Horní Čermná

6. Černovír

7. Bošín

8. Záchlumí

9. Letohrad-Kunčice



Odborná rada Represe
Informace pro SDH

Výsledky soutěží v požárním sportu - Základní kolo - Okresní kolo
Mladkov 11. června 2022



Odborná rada Represe
Informace pro SDH

Výsledky soutěží v požárním sportu - Základní kolo - Okresní kolo
Mladkov 11. června 2022



Odborná rada Represe
Informace pro SDH

Odborná rada represe
děkuje

všem členům SH ČMS,
kteří se zapojují do akcí pořádaných ORR 

a OSH Ústí nad Orlicí



TFA 2022

• Soutěže TFA 2022 – nominace na MČR – 1. 10. 2022 Štramberk



Okresní kontrolní a revizní rada

• Měsíční uzávěrky

• Kniha jízd služebního vozidla

• Pokladna

• Zápisy z jednání VV OSH a OOR

• Čerpání rozpočtu za 1. čtvrtletí 2022



Okresní kontrolní a revizní rada

• Podmínku pro příspěvek v roce 2022 splnilo 9 okrsků:
• Zpětný příspěvek 3,- Kč – okrsky 6, 8, 18

• Zpětný příspěvek 5,- Kč (účast družstev na OK v PS)
• 3, 7, 10, 22, 23, 26



Kontakty

Kancelář OSH – Lenka Břízová – 792 315 600, oshuo@seznam.cz

PO a ST   8.00 – 12.00  13.00 – 17.00

ÚT a ČT   8.00 – 12.00  13.00 – 15.00

PÁ 8.00 – 12.00

Starosta OSH – Jan Růžička – 731 070 397, ruzicka.osh@seznam.cz

úřední hodiny v kanceláři OSH – středa 13.00 – 17.00

ostatní dle domluvy

mailto:oshuo@seznam.cz
mailto:ruzicka.osh@seznam.cz

